Ordenanza Numere
1/3

Concejo Deliberante Administrativa Ley,J644

de la Ciudad de Ushuaia Secretaria’agal y Tonnica 84/1993
Munizipalidad de Ushuala

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
. ORDENANZA

ARTICULO 1°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal a que lleve a cabo,
a traves del area que corresponda, la reserva de nombres para la futura
denominacion de calles del Macizo K del barrio Escondido de la ciudad de Ushuaia,
a partir d.el listado que se adjunta como Anexo | de la presente ordenanza.
ARTICULO 2°- La presente ordenanza tiene como objetivo principal reconocer a
quienes han contribuido en nuestra historia de lucha por la soberania sobre las Islas
Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur.

ARTICULO 3°- Serd autoridad de aplicacion de la presente ordenanza el
Departamento Ejecutivo Municipal, a través del area que designe.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPALN. 5 90 6

SANCIONADA EN SESION.ORDINARIA DE FECHA 16/06/2021 .-

co

Ve

P, ‘ © 7 Julin Carlos PINO

e ; - Presidenle
«1R'1‘ARTE SEBASTIAN - . Concejo Peliberante de tishuaia

Secretario Lpgislativo
Loncejo Deliberpnte Ushuaia

s L DEL GRIGINA

Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



COPIAFIEL DEL ORIGINAL

Ordenanza ro: 5906 /Eﬁﬁgh——
2/3 , B ANEXO 1.
Concejo Deliberante el oAk, OV?( 43‘
K . Administrativa L.eg.36 ORDENAN ICIPAL N.°
de la Ciudad de ﬂsﬁua:g Secretaria LegAl y Tecnica % @L\gllgq ]

Municipahdad destshuaia

- Suboficial Segundo Juan Alberto Gérﬁez: Nacié en Salta el 17 de agosto de
1948. Murio por la Patria el 2 de mayo de 1982. Sus restos descansan en el mar
Argentino.

» Cabo Segundo Mario Vilca Condori: Nacié en Oran, provincia de Salta. Se
desempefiaba como panadero y compartia la tripulacion junto a dos de sus
hermanos mayores llamados Juan Bautista y Anastasio. Murié por la Patria el 2 de
mayo de 1982. Sus restos descansan en el mar Argentino.

- Suboficial Segundo Cesar Ernesto Alvarez: Nacié en San Juan. Murié por la
Patria el 2 de mayo de 1982. Sus restos descahsan en el mar Argentino.

- Cabo Segundo Juan Carlos Bollo: Naéfi’éo en 1963 en Bahia Blanca. Sirvid como
telegrafista en el Crucero ARA General Belgrano mientras su hermano Héctor Bollo
lo hizo como radarista en el portaaviones ARA 25 de Mayo. Murié por la Patria el 2
de mayo de 1982. Sus restos descansan en el mar Argentino.

- Egdardo Gustavo Behrendt: Se enrolé en la Marina a los 15 afios y a los 18 fue
destinado al crucero ARA General Belgrano. Murié por la Patria el 2 de mayo de
1982. Sus restos descansan en el mar Argentino.

L ‘! ' Jtkn Carlos pyy
IRIARTE SEBASTIAN - C o “’f{?sidcme 0
. J——L oy

Secrelario Legislalj i j
- ) gislalivo iberamia-de (4 .
Loncejo Deliberante Ushuaig ohugta ./

. 'Y Despacho &
e NCRIO DRLIBERARTE U4RDAA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Numero:; 5906

3/3

COPIAFIEL DEL ORIGINAL

‘EQQQQJ
%N. andoval B.
Administrativa L.eg. 644

Secretaria Legal y Trenicn
Munigipalitlad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 1§ JUL 2021
VISTO el expediente electrénico E-6666-2021 del registro de esta Municipalidad: y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesion Ordinaria de fecha
16/06/2021, por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal a que
lleve a cabo, la reserva de nombres para la futura denominacion de calles del Macizo K del

barrio escondido de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al listado adjunto.

Que ha transcurrido el plazo previsto por el articulo 128 de la Carta Organica
Municipal.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencion a las prescripciones del articulo 152° inciso 3) y 128° de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Muniéipal NeH 906 . sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 16/06/2021, por
medio de la cual se instruye al Departamentof‘ Ejecutivo Municipal a que lleve a cabo, la
reserva de nombres para la futura denominacién de calles del Macizo K del barrio escondido

de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al listado adjunto. Ello, en virtud de lo expresado en
el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin70ficial de la Municipalidad de Ushuaia. umplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° LA /2021,
//




	Page 1
	Page 2
	Page 3

